Regnskab 2015/2016

01.07.2015 - 30.06.2016

Boligorganisation

Afdeling

Tilsynsfgrende kommune

LBF-boligorganisationsnr. 0173 LBF-afdelingsnr. 01000 Kommunenr. 461
Fyns Almennyttige Boligselskab 1-11 Mosegardsparken Odense Kommune
Vestre Stationsvej 5 Mosegardsvej 221 m.mf. Flakhaven 2
5100 Odense C 5000 Odense C 5000 Odense C
TIf.nr.: 6312 5600 Tif.nr.: 6613 1372
Fax nr.: 6312 5620 Faxnr.: 6613 9209
CVR-nr. 37830011
E-mail: fab@fabbo.dk E-mail: odense@odense.dk
Hjemmeside: www.fabbo.dk
Lejemal Brutt.oetagtiareal Antal lejemal & lejeméalsenhed Antal lejemals-
ialtm enheder
Almene familieboliger 10.968 155 1 155
Almene ungdomsboliger 0 0 1
Almene eeldreboliger 0 0 1
Boligoplysning i alt 10.968 155 155
Boliger fordelt p& antal rum Antal rum
1 0 0
2 818 12
3 7.894 113
4 2.256 30
5 0 0
6 0 0
Heraf plejeboliger (eeldreboliger med tilknyttet
serviceareal)
Heraf enkeltveaerelser, uden selvstaendig kgkken
Heraf bofaellesskaber (individuel/kollektiv)
Erhvervslejemal 0 0 1 pr pabeg. 60 m2
Institutioner 125 1 1 pr p&beg. 60 m2
Garager/Carporte 0 0 1/5
Lejemalsoplysninger i alt 11.093 156 158

Matrikel:

BBR-ejendomsnr.: 105149

19 c Marienlund Hdg. Odense Jorder



mailto:odense@odense.dk

Regnskab 2015/2016

01.07.2015 - 30.06.2016

Afdeling 1-11 Mosegardsparken
Bruttoetageareal i alt Tilsagns-dato Skeeringsdato b eregnskab/drift eller
Statteart: Antal lejemal 92 for offentlig g yggereg )
m overtagelsesdato eksisterende ejendom
stotte
Opfart/overtaget med statte efter
boligbyggeriloven, aeldreboligloven eller lov om
almene boliger 155 10.968 16.06.1948 01.01.1950
Opfart/overtaget med statte efter
byfornyelsesloven
Opfart/overtaget uden statte
o, Bruttoetageareal i alt

Byggeart Antal lejemal m?
Boliger i etagebyggeri - -
Boliger i teet/lavt byggeri 155 10.968
Beboerfaciliter og installationer
Beboerfaciliter: Affald: Varmeforsyning
Beboerhus Ja Kildesort. af affald - indenfor boligen Nej Fjernvarme Ja
Seerskilte selskabs- og Kildesort. af affald - udenfor boligen Ja Centralvarme eget anleeg ,
mgdelokaler Ja fast breendsel eller olie Nej

Centralvarme fra eget anleeg,
Tekniske installationer m.v.: Forbrugsmaling: .

naturgas Nej
Vaskeinstallation - feelles Nej Vandmaling - individuel Ja Ovne Nej
Vaskemaskine i boliger Nej Vandmaling - kollektiv Nej Elpaneler Nej
Tostrenget vandsystem Nej Varmemaling - individuel Ja Solvarmeanleeg Nej
Regnvand, nedsivn.anlaeg Ja Varmemaling - kollektiv Nej Varmepumpeanlaeg Nej
Regnvand, genanvendelse Nej Elmaling - individuel Ja Biogasanlaeg Nej
Spildevand, rodzoneanleeg Nej Elmaling - kollektiv Nej
Spildevand, biovaerk Nej

Lejemalsoplysninger for boligen

Leje pr. m2 bruttoetageareal p& balancetidspunktet:

Lejeforhgijelse i arets lgb:
Forhgijelse pr. m2 i kr.:

Forhgijelse pr. m2 i %:

755,88

Ja

7,40

1,07

01.03.2016

Dato for forhgjelse:

Arsbasis 81.180




Fyns Almennyttige Boligselskab - afdeling 11 Mosegardsparken

Resultatopgarelse for perioden 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Udgifter

Konto Note Specifikation

105.9

106
109
110
111
112

113

113.9

114
115
116

117

118

119

119.9

120

121

123

124.8
124.9

Ordineere udgifter
Nettokapitaludgifter (beboerbetaling)

Offentlige og andre faste udgifter
Ejendomsskatter

Renovation

Forsikringer

Afdelingens energiforbrug:

1. El og varme til feellesarealer
Bidrag til boligorganisationen:
Administrationsbidrag

Afdelingens pligtmeessige bidrag til
dispositionsfonden:

A-indskud

G-indskud

Offentlige og andre faste udgifter i alt

Variable udgifter
Renholdelse
Almindelig vedligeholdelse

Planlagt og periodisk vedl. og fornyelser:

Afholdte udgifter

Heraf deekkes af tidligere henlaeggelser
Istandseettelse ved fraflytning

m.v.: (A-ordning):

1. Afholdte udgifter

2. Heraf deekkes af henleeggelser
Seerlige aktiviteter:

3. Drift af mgde- og selskabslokaler
Diverse udgifter(]

Variable udgifter i alt

Henlaeggelser

Planl. og periodisk vedligelseholdelse
og fornyelser (konto 401)
Istandseettelse ved fraflytning A-ordning
kr. 23,18 pr. kvm. (konto 402)

Tab ved fraflytninger m.v. (konto 405)
Henlaeggelser i alt

Samlede udgifter i alt

Ikke revideret

Ikke revideret

Regnskab budget budget

2015/16 2015/16 2016/17

342.744 342.744 343.023

627.642 593.000 630.700

381.707 403.400 407.900

146.197 145.900 151.200

18.321 18.400 19.000

520.610 520.610 530.880

176 176 176
681.387 681.563 683.500 699.700
2.376.039 2.364.986 2.439.556

533.619 586.200 563.700

658.092 706.081 689.886

1.866.693 2.514.579 2.153.952
-1.866.693 - -2.514.579 -2.153.952
52.797 240.000 48.000
-52.797 - -240.000 -48.000
52.631 58.100 60.500

40.045 64.340 62.740

1.284.387 1.414.721 1.376.826

2.561.000 2.561.000 2.853.000

260.000 260.000 5.000

50.000 50.000 49.800

2.871.000 2.871.000 2.907.800

6.874.169 6.993.451 7.067.205




Fyns Almennyttige Boligselskab - afdeling 11 Mosegardsparken

Resultatopgarelse for perioden 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Udgifter
Ikke revideret Ikke revideret
Konto Note Specifikation Regnskab budget budget
2015/16 2015/16 2016/17
Ekstraordineere udgifter
125 Ydelser vedr. lan til forbedringsarbejder m.v.:
1. Afdrag (konto 303.1) 689.364 493.900 627.562
2. Renter m.v. 204.882 476.900 311.159
3. Administrationsbidrag 37.518 931.765 41.600 35.495
126 Afskrivning pa forbedringsarbejder m.v.:
1. Forbedringsarbejder (konto 303.1) 455.590 393.420 389.490
129 Tab ved lejeledighed:
1.Tab ved lejeledighed mv. 9.680 - -
2. Daekket af dispositionsfonden -9.680 - - -
137 Ekstraordineere udgifter i alt 1.387.354 1.405.820 1.363.706
139 Udgifter i alt 8.261.524 8.399.271 8.430.911
140 Arets overskud, der anvendes til:
2. Overfart til opsamlet resultat 351.568 - -
150 Udgifter og evt. overskud i alt 8.613.091 8.399.271 8.430.911
Resultatopggrelse for perioden 1. juli 2015 - 30. juni 2016
Indteegter
Ikke revideret Ikke revideret
Konto Note Specifikation Regnskab budget budget
2015/16 2015/16 2016/17
Ordineere indtaegter
201 Boligafgifter og lejer:
1. Almene familieboliger -8.231.524 -8.100.111 -8.106.084
5. Institutioner -133.956 -133.956 -133.956
6. Keaeldre m.v. -38.328 -8.403.808 -37.848 -37.848
202 *  Renter -69.666 -19.800 -33.000
203 Andre ordingere indteegter:
4. Drifts af mgde- og selskabslokaler
(Indteegter, specifikation vedlagt) -13.018 -15.200 -10.600
6. Overfgrt fra opsamlet resultat -92.356 -105.374 -92.356 -109.423
203.9 Ordineere indteegter i alt -8.578.847 -8.399.271 -8.430.911
Ekstraordineere indteegter
206 *  Korrektion vedr. tidligere ar -34.244 - -
Ekstraordineere indteegter i alt -34.244 - -
209 Indteegter i alt -8.613.091 -8.399.271 -8.430.911

220 Indteegter og evt. underskud i alt -8.613.091 -8.399.271 -8.430.911




Fyns Almennyttige Boligselskab - afdeling 11 Mosegardsparken

Balance pr. 30. juni 2016
Aktiver

Konto Note Specifikation

Anlaegsaktiver
301 *  Ejendommens anskaffelsessum

1. Kontantveerdi pr. 01.10.2013

2. Heraf grundveerdi
302.9 Anskaffelsessum inkl. evt. indeksregulering
303 *  Forbedringsarbejder

1. Forbedringsarbejder m.v.

304.9 Anleegsaktiver i alt

Omseaetningsaktiver
305 Tilgodehavender:

* 1. Tilgodehavende leje inkl. varme
2. Beboerindskud

* 4, Fraflytninger

* 5, Afsluttede forbrugsregnskaber
6. Andre debitorer
7. Forudbetalte udgifter

307 Likvide beholdninger:
3. Tilgodehavende hos boligorganisationen
309.9 Omseetningsaktiver i alt

310 Aktiver i alt

Regnskab Regnskab

2015/16 2014/15

7.916.042 7.916.042
kr. 48.000.000
kr. 40.557.400

7.916.042 7.916.042

19.254.417 17.213.447

27.170.459 25.129.489

4.746 3.114

5.786 4.356

20.059 12.074

47.422 8.260

6.444 2.594

9.676 94.132 9.953

3.190.084 3.816.056

3.284.216 3.856.407

30.454.675 28.985.896




Fyns Almennyttige Boligselskab - afdeling 11 Mosegardsparken
Balance pr. 30. juni 2016

Passiver

Regnskab Regnskab

Konto Note Specifikation 2015/16 2014/15

Henlaeggelser (afdelingens opsparing)
401 *  Planlagt og periodisk vedligeholdelse og fornyelser -6.380.547 -5.686.239
402 Istandseettelse ved fraflytning (A-ordning) -1.063.561 -856.358
405 *  Tab ved fraflytning m.v. -110.000 -60.000
406.9 Henlaeggelser i alt -7.554.107 -6.602.597
407 *  Opsamlet resultat -679.836 -420.625
407.9 Henlaeggelser +/- opsamlet resultat -8.233.944 -7.023.222

Langfristet geeld

Finansiering af anskaffelsessum:
408 Oprindelig prioritetsgaeld:

Nykredit -226.736 -246.341
409 Beboerindskud -228.009 -228.009
411 Afskrivningskonto for ejendommen -7.461.298 -7.441.693
412.9 Finansiering for anskaffelsessum -7.916.042 -7.916.042
413 Andre lan:

1. Forbedringsarbejder m.v. -12.889.170 -12.343.534
414 Andre beboerindskud:

1. Forhgjet indskud ved ombygning -3.750 -3.750

2. Forhgjet indskud ved genudlejning -726.437 -722.759

4. Forhgijet indskud ved boligertagers retableringspligt - -730.187 -2.794
417 Langfristet geeld i alt -21.535.399 -20.988.879

Kortfristet geeld
421 *  Skyldige omkostninger -618.168 -943.245
423 *  Deposita og forudbetalt leje m.v. -67.164 -30.549
426 Kortfristet geeld i alt -685.332 -973.794
430 Passiver i alt -30.454.675 -28.985.896




Fyns Almennyttige Boligselskab - afdeling 11 Mosegardsparken

Faste noter

Konto

101.1
101.2

101.3

105.1

105.1
105.2
105.9

105.9

109

1121

114

115

115.1
115.2
115.3
115.4
115.5
115.6

116

116.1
116.2
116.3
116.4
116.5
116.6

Specifikation

Nettokapitaludgifter, beboerbetaling

Prioritering ved nominall&n

Henlaeggelser svarende til prioritetsafdrag (411)
Prioritetsrenter (inkl. reservefondsbidrag mv. og evt.
periodiseringsudgift o.lign., men ekskl. morarenter)
Administrationsbidrag

Ydelser og beboerbetaling vedr. afviklede prioriteter
mv.

Andel til boligorganisationens dispositionsfond

Andel til Landsbyggefonden

Nettokapitaludgift (beboerbetaling)

Nettokapitaludgifter i alt

Renovation

Faste renovationsudgifter
Variable renovationsudgifter
Andet, renovation

| alt

Administrationsbidrag
1.1 Bidrag pr. lejemalsenhed, kr. 3.295,00 i alt

Renholdelse
Ejendomsfunktionaerlgn mv.
Funktioneerboligtilskud

AMP og andre bidrag

Kurser, forsikringer mv.
Trappevask og anden renholdelse
| alt

Almindelig vedligeholdelse
Terreen

Bygning, klimaskaerm
Bygning, bolig-/erhverv
Bygning, feelles indvendig
Bygning, tekniske installationer
Materiel

| alt

Planlagt og periodisk vedligeholdelse
Terreen

Bygning, klimaskaerm

Bygning, bolig-/erhverv

Bygning, Feelles, indvendig

Bygning, tekniske installationer

Materiel

| alt

Ikke revideret

Regnskab budget
2015/16 2015/16
19.605 18.046
12.075 13.634
1.080 1.080
32.760 32.760
103.328 103.328
206.656 206.656
342.744 342.744
342.744 342.744
372.790 378.400
8.916 20.000

- 5.000
381.707 403.400
520.610 520.610
434.088 487.400
5.721 4.400
58.021 54.300
23.857 33.100
11.931 7.000
533.619 586.200
81.120 81.474
143.108 127.788
200.837 247.731
- 66.255
200.473 143.265
32.554 39.568
658.092 706.081
394.469 170.379
196.810 168.643
657.818 1.367.655
- 136.183
218.191 420.127
399.405 251.592
1.866.693 2.514.579




Fyns Almennyttige Boligselskab - afdeling 11 Mosegardsparken

Faste noter

Konto

118
118.3

203.4

119

120

202

206

Specifikation

Seerlige aktiviteter

Drift af mgde- og selskabslokaler
Vedligeholdelse inventar

Indkgb service

Vedligeholdelse lokaler

Elforbrug

Vandforbrug

Opvarmning

Renggring

Lejeudgift

Mgnttelefon

Diverse udgifter

Drift af made- og selskabslokaler i alt
Lejeindtaegt

Drift af made- og selskabslokaler - netto

Seerlige aktiviteter i alt

Diverse udgifter

Kontingent BL

Afdelingsbestyrelsens radighedsbelgb
Beboerbladsdrift

Andre udgifter

I alt

Planlagt og periodisk vedI. og fornyelser
Samlet henlaeggelse, belgb pr. kvm. kr. 228,35

Renter

Renter af tilgodehavende i boligorganisationen, 1,82%
Renter af tilgodehavende vedr. fraflyttere

| alt

Korrektion vedr. tidligere ar
Korrektion faellesfaciliteter
Korrektion afsatte rekvisitioner
Korrektion driftsudg. tidligere ar
| alt

Ikke revideret

Regnskab budget
2015/16 2015/16
2.272 5.000
4.300 3.500
3.211 5.000
2.988 4.500
1.981 1.300
5.296 5.800
17.921 18.000
12.701 12.700
800 500
1.161 1.800
52.631 58.100
-13.018 -15.200
39.613 42.900
39.613 42.900
18.853 19.100
6.346 14.000
2.160 3.000
12.686 28.240
40.045 64.340
2.561.000 2.561.000
-69.281 -19.800
-385 -
-69.666 -19.800
-1.656 -
-31.243 -
-1.345 -
-34.244 -




Fyns Almennyttige Boligselskab - afdeling 11 Mosegardsparken

Faste noter

Konto

301

303

Specifikation

Ejendommens anskaffelsessum
Saldo primo
Saldo ultimo

Forbedringsarbejder m.v.

Efterisolering

Tilgang i aret

Tilskud fra Landsbyggefonden
Afdrag/afskrivning i aret
Saldo ultimo

Kloakrenovering
Saldo primo
Afdrag/afskrivning i aret
Saldo ultimo

Udskiftning af dgre og vinduer
Saldo primo

Afdrag/afskrivning i aret

Saldo ultimo

Overdaekket terrasse, udestue m.v.
Saldo primo

Tilgang i aret

Afdrag/afskrivning i aret

Saldo ultimo

Etablering af kgkken/bad
Saldo primo

Tilgang i aret
Afdrag/afskrivning i aret
Deekket af henlaeggelser
Saldo ultimo

Treeterrasse

Saldo primo
Afdrag/afskrivning i ret
Saldo ultimo

Flisebeleegning (terrasse)
Saldo primo
Afdrag/afskrivning i ret
Saldo ultimo

Fliseterasse og indkarsel
Saldo primo

Tilgang i aret
Afdrag/afskrivning i aret
Deekket af henlaeggelser
Saldo ultimo

Forbedringsarbejder i alt

Regnskab
2015/16

7.916.042

7.916.042

1.471.139
-236.139
-16.832

~ 1.218168_

4.325.765
-183.053

4.142.711

8.017.770
-489.479

~ 7528291

171.984
1.110.871
-20.140

1.262.715

3.920.746
953.181
-359.590
-149.700

4.364.637

89.673
-12.020
77.653

593.837
-56.630
537.207

93.673
38.572
-7.210
-2.000
123.035

19.254.417



Fyns Almennyttige Boligselskab - afdeling 11 Mosegardsparken

Faste noter

Konto Specifikation

305.1 Tilgodehavende leje inkl. varme
Tilgodehavende leje inkl. varme
| alt

305.4 Fraflytninger
Fraflytninger
| alt

305.5 Afsluttede forbrugsregnskaber
Emo-meerket (lejeforhgjelse)
| alt

401 Planlagt og periodisk vedligeholdelse og fornyelser
Saldo primo

Forbrugt i aret (konto 116)
Arets henleeggelser (konto 120)
Saldo ultimo

405 Tab ved fraflytning m.v.
Saldo primo
Arets henlaeggelser (konto 123)
Saldo ultimo

407 Opsamlet resultat
Saldo primo
Arets overskud (konto 140)
Overfart til drift (konto 203.6)
Saldo ultimo

421 Skyldige omkostninger
Kreditorer
Diverse omkostninger
Feriepengeforpligtelse
| alt

423 Deposita og forudbetalt leje m.v.
Forudbetalt leje
Forudbetalt leje indflytter
Deposita
| alt

Regnskab
2015/16

4.746
4.746

20.059
20.059

47.422
47.422

-5.686.239
1.866.693
-2.561.000

-6.380.547

-60.000
-50.000

~ -110.000_

-420.625
-351.568
92.356

-679.836

-407.909
-132.732
-77.527

-618.168

-21.440
-30.301
-15.423
-67.164



Fyns Almennyttige Boligselskab - afdeling 11 Mosegardsparken
Administrationens pategning

Odense, den 24. november 2016

Bent Bgllingtoft
direkter

Den uafhaengige revisors pategning pa arsregnskabet

Til afdelingen og gverste myndighed i Fyns Almennyttige Boligselskab

Vi har revideret arsregnskabet for ovennaevnte afdeling for regnskabsaret 1. juli 2015 - 30. juni 2016 der omfatter resultatopgearelse, balance,
og noter. Arsregnskabet udarbejdes efter lov om almene boliger og driftsbekendtgarelsens krav til almene boligorganisationers regnskabsaf-
leeggelse.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et &rsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med lov om almene boliger og
driftsbekendtggarelsens krav til almene boligorganisationers regnskabsafleeggelse.

Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser ngdvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om arsregnskabet pa grundlag af vores revision. Vi har udfgrt revisionen i overensstemmelse med
internationale standarder om revision og yderligere krav ifglge dansk revisorlovgivning, samt god offentlig revisionsskik jf. instruks om revision
af almene boligorganisationer. Dette kraever, at vi overholder etiske krav samt planleegger og udferer revisionen for at opna hgj grad af sikker-
hed for, om arsregnskabet er uden vaesentlig fejlinformation.

En revision omfatter udfarelse af revisionshandlinger for at opna revisionsbevis for belgb og oplysninger i arsregnskabet. De valgte revisions-
handlinger afhaenger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for veesentlig fejlinformation i &rsregnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for boligorganisationens udarbejdelse af et &rsregn-
skab, der giver et retvisende billede. Formalet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omsteendighederne, men ikke
at udtrykke en konklusion om effektiviteten af boligorganisationens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens
valg af regnskabspraksis er passende, og om ledelsens regnskabsmaessige skan er rimelige, samt en vurdering af den samlede preesenta-
tion af &rsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af afdelingens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30 juni 2016
samt af resultatet af afdelingens aktiviteter for regnskabsaret 1. juli 2015 - 30. juni 2016 i overensstemmelse med lov om almene boliger og
driftsbekendtggrelsens krav til almene boligorganisationers regnskabsafleeggelse.

Supplerende oplysning vedragrende forstaelsen af revisionen
Afdelingen har i overensstemmelse med lov om almene boliger og driftsbekendtggrelsens krav til almene boligorganisationers regnskabsaf-

lzeggelse som sammenligningstal i resultatopgerelsen medtaget godkendte budgetter. Budgetterne har, som det fremgar af arsregnskabet,
ikke veeret underlagt revision.

Odense, den 24. november 2016
PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33771231

Line Hedam Mette Holy Jgrgensen
Statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor



Fyns Almennyttige Boligselskab - afdeling 11 Mosegardsparken
Afdelingsmedets/afdelingsbestyrelsens pategning

Foranstaende arsregnskab for perioden 1. juli 2015 - 30. juni 2016 har veeret forelagt pa afdelingsmede til godkendelse.

Afdelingsbestyrelsens underskrifter:

Bestyrelsens pategning
Foranst&ende arsregnskab har veeret forelagt undertegnede bestyrelse til godkendelse.

(Der henvises til en samlet regnskabspategning)

@verste myndigheds pategning:
Foranst&ende arsregnskab har veeret forelagt undertegnede bestyrelse til godkendelse.

(Der henvises til en samlet regnskabspategning)




